
 

 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“LEONARDO DA VINCI” 
VIA G.BARONE  MISTERBIANCO (CT) -C.F. 80011380872 - C.M. CTIC836004 

Tel. 0957556931 Fax. 095.2935754 e-mail  ctic836004@istruzione.it  -sito web - www.icleonardodavincimisterbianco.gov.it 
 
 
 Prot. n.vedi segnatura        Misterbianco, 19/03/2018 

 

All’Albo della Scuola  

Al sito Web 

Al Dsga 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l'attuazione del progetto  PON – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-137 

Codice CUP:  E21B17000250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni. 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria definitiva 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. n. 29241 del 18/07/2017; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017 dell’autorità di gestione dei PON  che autorizza 

l’avvio delle attività, 

VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per ogni singolo 

intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

DECRETA 
di nominare se stessa,  Dott.ssa Caterina Lo Faro, Dirigente Scolastico pro tempore dell'I.C.S. “L. Da Vinci” di 

Misterbianco (CT), Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi previsti dal Progetto 10.1.1A-

FSEPON-SI-2017-137 

Codice CUP assegnato al Progetto:  E21B17000250006 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Caterina Lo Faro 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI
C.F. 80011380872 C.M. CTIC836004
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI

Prot. 0001627/U del 19/03/2018 12:15:11VII.11 - FASCICOLO PERSONALE DOCENTI / ATA

mailto:ctic836004@istruzione.it

